РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКУРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______2023 № ____
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СОЗДАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С РОССИЙСКИМ ДВИЖЕНИЕМ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ В КОЧКУРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В соответствии  с  Федеральным  законом от  14.07.2022 № 261-ФЗ «О Российском  движении детей и молодежи», администрация Кочкуровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  положение о создании координационного совета по взаимодействию с Российским движением детей и молодежи в Кочкуровском  муниципальном районе Республики Мордовия.
2. Утвердить состав координационного совета по взаимодействию с Российским движением детей и молодежи в Кочкуровском  муниципальном районе Республики Мордовия.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника Управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия Каргину С.Н.
        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
     Глава
Кочкуровского муниципального района

С.Н. Герасимова
                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

       постановлением администрации              Кочкуровского муниципального  района       от______2023   № _______
ПОЛОЖЕНИЕ О СОЗДАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С РОССИЙСКИМ ДВИЖЕНИЕМ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ
В КОЧКУРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Глава 1. Общие положения.

1.1. Координационный совет по взаимодействию с Российским движением детей и молодежи (далее – Совет) является коллегиальным совещательным органом при главе Кочкуровского муниципального района  и создается в целях взаимодействия с Российским движением детей и молодежи (далее – Движение), его региональными, местными и первичными отделениями на территории Кочкуровского муниципального района.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, а также настоящим Положением.

Глава 2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. координация деятельности органов местного самоуправления Кочкуровского муниципального района по разработке и реализации мероприятий по поддержке Движения (его местного отделения);

 2.2. координация деятельности органов местного самоуправления Кочкуровского муниципального района в оказании поддержки местному отделению Движения, в том числе в его взаимодействии с государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями;

2.3. оказание содействия органам местного самоуправления Кочкуровского муниципального района в реализации программы воспитательной работы Движения и программы иной работы Движения с детьми и молодежью на территории Кочкуровского муниципального района;
2.4. оказание содействия Движению в организации и проведении конкурсов, форумов и иных мероприятий, реализации проектов для участников Движения на территории Кочкуровского муниципального района;

2.5. координация деятельности органов местного самоуправления Кочкуровского муниципального района в оказании поддержки Движению в иных формах в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Глава 3. Состав Совета

3.1. Состав Совета утверждается Главой  Кочкуровского муниципального района.

Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря и членов Совета.
Председателем Совета является Глава Кочкуровского муниципального района.

3.2. Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления Кочкуровского муниципального района, общественных организаций и объединений.

3.3. Члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.

Глава 4. Организация деятельности Совета

4.1. Председатель Совета осуществляет руководство работой Совета, созывает заседания Совета, председательствует на заседаниях.

4.2. В случае отсутствия председателя Совета его обязанности выполняет заместитель председателя Совета.

4.3. Секретарь Совета информирует членов Совета о дате, времени и месте проведения заседания Совета, готовит документы к рассмотрению на заседании, информирует членов Совета по вопросам его деятельности, осуществляет делопроизводство и обеспечивает документооборот Совета.

4.4. Члены Совета вносят председателю Совета предложения по повестке дня его заседания и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.

4.5. Членам Совета участвуют лично в его работе.

4.6. Повестка дня заседания Совета направляется вместе с документами и материалами, подлежащими рассмотрению на заседании Совета, членам Совета не менее чем за три дня до даты заседания Совета.

4.7. Заседание Совета созывается по мере необходимости и считается правомочными, если на нем присутствует более половины членов Совета.

4.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов.

4.9. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколами заседания Совета. Протокол заседания Совета подписывается председателем (в его отсутствие заместителем, председательствующим на заседании) и секретарем Совета.

4.10. Оригиналы протоколов заседаний Совета и прилагаемые к ним материалы хранятся у секретаря Совета.

4.11. По мере необходимости Совет может создавать рабочие группы, действующие под руководством одного из членов Совета.

4.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация Кочкуровского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНО
                                                    постановлением  администрации

       Кочкуровского муниципального района

от _______2023  № ______
СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С РОССИЙСКИМ ДВИЖЕНИЕМ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ В КОЧКУРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Герасимова

- Глава Кочкуровского муниципального района,

Светлана Николаевна

  председатель  координационного Совета

Каргина

- Заместитель главы – начальник Управления

Светлана Николаевна                   по социальной работе администрации

                                                         Кочкуровского Муниципального  района,
                                                         заместитель председателя координационного
                                                         Совета
Четайкина                                    - старший    методист  МКУ «Центр информационно-

Анна Ивановна                              методического и технического обеспечения

                                                        муниципальных учреждений» Кочкуровского

                                                        муниципального района, ответственный секретарь
Федоськина                                 - специалист по организации работы в Кочкуровском

 Наталья
 Сергеевна               муниципальном районе РДДМ «Движение первых»,

                                                        председатель местного отделения
                                                        (по  согласованию)

Червякова

                      - директор МКУ «Центр информационно-

Татьяна Ивановна                         методического и технического обеспечения

                                                        муниципальных учреждений  Кочкуровского

                                                        муниципального района, член координационного

                                                        Совета

Юканькин                                      - Врио  начальника ПП №13 (по обслуживанию

Николай  Владимирович                Кочкуровского муниципального района) ММО МВД

                                                         России «Лямбирский» территориального органа
                                                         МВД по Республике Мордовия, майор полиции,

                                                         член координационного Совета (по согласованию)

Адушкин
- заместитель начальника Управления по социально  Сергей Николаевич                        работе, заведующий отделом    культуры

                                                         администрации Кочкуровского муниципального

                                                         района, член координационного

                                                         Совета
Ваньков

           - директор МБУК «Районный центр культуры,

Юрий Николаевич                          народных промыслов и ремесел» Кочкуровского

                                                         муниципального района, член координационного

                                                          Совета
Войнова                                         - директор МБУК «Кочкуровская  центральная

Елена Борисовна                            районная библиотека» Кочкуровского
                                                          муниципального района, член
                                                          координационного совета

Тарима Елена                              - директор МБУДО « Кочкуровская детская школа
Васильевна                                    искусств» Кочкуровского муниципального района,

                                                        член координационного Совета

Осин

                     - директор МБУДО «Центр спортивной школы и
Сергей Николаевич                     детского творчества» Кочкуровского муниципального
                                                       района, член  координационного Совета
Сорокина                                - главный специалист отдела по работе с учреждениями

Жанна Игоревна                           образования, опеки и попечительства

                                                       несовершеннолетних администрации

                                                       Кочкуровского муниципального района,

                                                       член координационного Совета

Нуштайкина                              - советник директора по воспитанию и взаимодействию

Светлана Алексеевна                 детскими общественными объединениями МБОУ

                                                       «Кочкуровская СОШ», член координационного

                                                       Совета
Вдовина                                        - заведующий отделом социальной помощи семье
Татьяна Илларионовна                 и детям ГКУ «Социальная защита населения
                                                        по Кочкуровскому району», член координационного

                                                        Совета
 Любушкина                                   - представитель родительского  комитета МБОУ

Валентина Александровна             Кочкуровская СОШ», член координационного

                                                         Совета